Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Улан-Удэ

 670010, г. Улан – Удэ, ул. Тарбагатайская, 49

Контактный телефон: (3012) 22-30-68,

факс: (3012) 22-23-59

E-mail: 0109@03school9.ru

Приказ  № 18/1

         г.Улан-Удэ                                                                                                            «02» 09.2021г

«О рабочей группе по введение

 ФГОС НОО,ООО в 2022-20023»

       На  основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения  Российской Федерации от

31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», приказа    Министерства Просвещения  Российской Федерации

от 31.05.2021 №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», в целях введения и реализации новых федеральных

государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования

             ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать рабочую группу по введению   в МАОУ «СОШ №9»     Федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных

Министерством  Просвещения  Российской Федерации приказами от 31.05.2021 № 286 и 287

(далее - рабочая группа) в следующем составе:

Хангалова Е.М.- заместитель директора по УВР,

Кожевникова С.В.  –заместитель директора по УВР,

Гармаева С.Д.- заместитель директора по ВР,

Балагунова В.Б.- руководитель ШМО гуманитарных наук,

Прохорова Г.П.-руководитель ШМО МИФ,

Убонова М.Ю.-руководитель ШМО начальных классов,

Алексеева Л.С.-руководитель ШМО естественных наук,

Шулунова Н.В.-руководитель ШМО  языков,

Селихова О.В.-руководитель ШМО МИФ,

Протодьяковнова Л.В.-педагог-психолог;

2. Рабочей группе:

-обеспечить введение с 01.09.2022г в 1, 5 классах в МАОУ «СОШ №9» г.Улан-Удэ  федеральных

образовательных стандартов НОО и ООО, утвержденных приказами Министерством
Просвещения  Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 и 287;

- разработать План введения ФГОС -2021 в МАОУ «СОШ №9»г.Улан-Удэ

- провести организационные мероприятия в соответствии с планом введения  ФГОС-2021 в МАОУ
«СОШ №9» г. Улан-Удэ;
3. Утвердить положение о рабочей группе согласно Приложению к настоящему приказу;

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                    Директор                                                     В.В.Иванов

mailto:sch09-ulan-ude@yandex.ru

    С приказом № 8/1 от  « 02» 09.2021г.   ознакомлен:

№ ФИО педагога Подпись

1.  Хангалова Евгения Матвеевна

2.  Кожевникова Светлана Викторовна

3.  Гармаева Светлана Доржиевна

4.  Балагунова Вера Борисовна

5.  Прохорова Галина Павловна

6.  Убонова Марина Юрьевна

7.  Алексеева Любовь Сергеевна

8.  Шулунова Надежда Васильевна

9.  Селихова Ольга Викторовна

10.  Протодьяконова Любовь Владимировна